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Nowa strefa Wolnego Handlu? 

 

25 Stycznia 2007r w Tokio odbyło się czterostronne, inauguracyjne spotkanie przedstawicieli 

przemysłu tekstylnego i odzieŜowego z  Chin, Unii Europejskiej, Japonii oraz Stanów 

Zjednoczonych. 

Spotkanie było okazją do wymiany poglądów na temat perspektyw redukcji taryf, eliminacji 

barier pozataryfowych oraz wysiłków podejmowanych przez władze krajów i regionów 

uczestniczących w spotkaniu dla osiągnięcia porozumień o wolnym handlu z krajami trzecimi. 

Uczestnicy spotkania zadeklarowali prowadzenie działań na rzecz podpisania czterostronnego 

porozumienia o wolnym handlu obejmującego Stany Zjednoczone, Europę, Japonię i Chiny 

do 2012 roku. 

Obecny na spotkaniu, honorowy prezes Euratexu Filiep Libeert podkreślił ambitną naturę 

propozycji wolnego handlu: „…wprowadzenie tej wspólnej unijno-japońskiej inicjatywy przez 

zakazanie nieuczciwych praktyk handlowych oraz usunięcie ceł i wyeliminowanie wszystkich 

barier pozataryfowych, zapewniłoby daleko idące moŜliwości europejskim producentom 

tekstyliów i odzieŜy, których siła eksportu szacowana na 40 miliardów euro, jest ciągle 

sparaliŜowana przez wysokie bariery taryfowe i pozataryfowe na zbyt wielu rynkach”. Libeert 

wyraził pewność, Ŝe zarówno władze unijne jak i przemysły innych krajów zostaną 

zainspirowane tą inicjatywą i szybko wprowadzą ją w Ŝycie. Prezes Euratexu Michele 

Tronconi wyraził swoje zadowolenie z wyników spotkania stwierdzając, iŜ oczywistym jest, Ŝe 

spotkanie niewielkich delegacji głównych graczy w handlu tekstyliami i odzieŜą umoŜliwia 

uczestnikom skupienie się na istotnych kwestiach oraz wymianę poglądów z uwzględnieniem 

waŜnych szczegółów. Jego zdaniem, wynik tego pierwszego spotkania oraz inicjatywa 

wolnego handlu to horyzont rzeczywistego przyszłego postępu nawet, jeśli stanowisko 

światowej organizacji handlu oraz polityki czterech partnerów nie zawsze są spójne. 
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